

گذارشگر : حسیبه اتاکپال (Hasiba Atakpal) .
منبع و تاریخ نشر : گلوبال ریسرچ «2019-08-27»
برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

تا خیر درنهایی سازی توافق صلح ایالات متحده
با طالبان در پی اظهارات اخیر ریس جمهور ترامپ
Trump's Troop statement delays US- Taliban deal



کابل افغانستان : مذاکرات بین ایالات متحده و طالبان برای نهایی کردن توافق صلح پس از اظهارات **دونالد ترامپ** ریس جمهور آمریکا که گفته بود واشنگتن عجله ای برای بیرون کشیدن نیروهای امریکایی از این کشور ندارد. این مطلب را یک منبع آگاه از مذاکرات به روز سه شنبه اظهار داشت .
بیشتر اجتماعی :

منابع گفتند که اظهارات **اخیر آقای ترامپ** ممکن است که مذاکرات ایالات متحده و طالبان را به موانع و مشکل مواجه کند .

اخبار مرتبط :

* **ترامپ** میگوید ایالات متحده «مذاکرات خوب» با دولت افغانستان و طالبان دارد.

* توافق صلح باید در «آتش بی» نتیجه بگیرد- گفتگوهای مستقیم... صدیقی.
منابع آگاه از مذاکرات روز سه شنبه گفتند که مذاکرات بین ایالات متحده و طالبان برای نهایی کردن توافق صلح پس از اظهارات **دونالد ترامپ** رئیس جمهور امریکا که گفته بود؛ واشنگتن عجله ای ندارد نیروهای امریکایی را از این کشور بیرون بکشد، کند شده است.

اقای **ترامپ** که به دنبال حل و فصل دیپلماتیک برای طولانی ترین جنگ امریکا در افغانستان است. در یک کنفرانس مطبوعاتی در آخرین روز نشست سران کشورهای (G7) واقع در **بیا ریتز (Biarritz)** فرانسه گفت: هیچ عجله ای برای عقب نشینی نیروهای امریکایی از کشور (افغانستان) ندارد؛ چیزیکه طالبان در هجده سال گذشته برای پایان دادن به درگیری در افغانستان که جان هزاران غیرنظامی افغان و اعضای نیروهای امنیتی را گرفته، تلاش میکنند.
ترامپ روز دوشنبه در کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه نشست سران کشورهای (G7) گفت «هرچه هست» «عجله ای» وجود ندارد.

سید اکبر آقا؛ فرمانده پیشین طالبان گفت: من شخصاً فکر نمیکنم که امروز توافق به پایان برسد یا که نهایی و توشیح شود. استدلال ترامپ بر وجود ویا باقی



سید اکبر آقا

ماندن یک نیروی استخباراتی یا اطلاعاتی قدرتمند و بدون هیچ زمان بندی

برای خروج آنها؛ مشکل ویا چالشی است که میتواند برای مذاکرات قبلی ارزیابی شود.»

این درحالی است که مذاکره کنندگان ارشد ایالات متحده و طالبان نهمین دور مذاکرات خود را در **دوحه**؛ قطر ادامه میدهند. با این امید که توافقنامه ای را حمایت کنند که از جمله (14000) سربازان امریکایی مستقر در افغانستان تقریباً (5000) آنها از کشور بیرون شوند.

روز سه شنبه **سهل شاهین** سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه در یک پست توئیتر گفت: که هر دو طرف تلاش میکنند تا بحثهایی خود را در مورد همه موضوعات مربوطه به توافق صلح اخیری نهایی کنند.

و شما میدانید که جنگ در افغانستان جنگ بین دولت افغانستان و چهار جنگجوی طالبان نیست؛ بلکه کشورهای قدرتمند منطقه ای و فرا تر از مناطق منطقه ای درگیر این جنگ هستند، بنا بر این ما نمیتوانیم انتظار داشته باشیم که یک جنگ هجده یا نوزده ساله را در (9) دور مذاکرات متوقف و حل و فصل و صلح را برقرار نمایم.

وی گفت: طبعاً نگرانی ها و ملاحظاتی چندی میان کسانی که در این جنگ شریک هستند وجود دارد. یا که نقشی در آن دارند. من معتقدم که زمان زیادی طول کشید و اکنون در حال نهایی شدن است؛ اکنون موضوعات فنی وجود دارد که اجرای تعهدات تعریف شده در توافقنامه را تعیین میکند، اینها موضوعات اصلی و کلیدی اند که مذاکره کنندگان مذاکرات خود را امروز سه شنبه ساعت ده صبح از سر گرفتند و امیدوارم که این مذاکرات به نفع کشور بیا نجامد.

روزنامه نگاران و ژورنالیستانی که مذاکرات طالبان و امریکاییان را در دوحه پوشش میدهند از پیشرفت در مسایل متقابل دو طرف نیز خبر داده اند.

منابع چندی گفته اند که انتظار میرود نماینده ویژه امریکا برای آشتی در افغانستان **زلمی خلیلزاد** که از طرف ایالات متحده در مذاکرات با طالبان نمایندگی میکند؛ بعد از آنکه امریکاییان و طالبان توافق نهایی صلح را بپذیرند و یا که به توافق برسند دوباره به کابل بازگردد و از صورت حال مذاکرات و توافقنامه برای رهبران سیاسی و مقامات دولتی افغانستان توضیح بدهد. و نیز به ارتباط مذاکرات بین الافغانی به گفتگو بپردازد.

حماسه خروج نیروها:

طالبان که اکنون در حال انجام ویا در اخیر جنگ علیه ایالات متحده و «**نا تو**» و نیروهای افغان هستند با پشتکار گفتند که هیچ توافقی با طرف امریکا صورت نخواهد گرفت مگر اینکه واشنگتن متعهد شود که تمام نیروهای خود را از کشور خارج کند اما منتقدان ایالات متحده و افغانستان گفته اند که هر گونه اقدام عجولانه در مورد خروج نیروها از کشور راه را برای ایجاد بحران جدید در این کشور باز خواهد کرد.

طالبان که زمانی از سوی ایالات متحده بعنوان تروریست شناخته می شدند اطمینان داده اند که به محض خروج ایالات متحده از این کشور؛ اجازه نمیدهد خاک افغانستان بعنوان یک پایگاه یا لنگرگاه برای حملات علیه ایالات متحده یا سایر کشورها مورد استفاده قرار گیرد.

با اینحال؛ منتقدین گفته اند که اعتماد به نفع طالبان به دلیل حملات وحشیانه آنها در گذشته ساده است.

در میان منتقدان؛ سناتور **لیند سی گراهام** سناتور ایالات متحده بود که اخیراً از دولت ترامپ خواسته است که تعداد نیروهای امریکایی در افغانستان را از 8600 (8600) سرباز کم نکند یعنی که باید تا (8600) سرباز در آن کشور باقی بماند.

«**اقای رییس جمهور؛** اگر شما یک نیروی ضد تروریسم را پشت سرنگذارید حتی اگر طالبان در معامله با شما به توافق هم برسند که من شک دارم اما ممکن است که شما به این باور باشید که آنها توانایی یا اراده ای برای محافظت از میهن امریکا نداشته باشند؛ هر مشا و امنیت ملی این رییس جمهور به اتفاق ارا معتقد است که ما یک نیروی ضد تروریسم مستحکم نیاز داریم تا مطمئن شویم که داعش و القاعده در افغانستان برای حمله به وطن ما امریکا بازسازی ویا مجهز نمیشود.

اقای گراهام در پاسخ به این سوال که چه تعداد سرباز امریکایی باید در افغانستان باقی بماند گفت: تعداد این افراد (8600) نفر سرباز باید باشد. و اگر سربازان ما از این تعداد کمتر باشند واقعاً که پرمخاطره خواهد بود.

طی یک سال گذشته مقامات امریکایی و مذاکره کنندگان ارشد طالبان بحث و گفتگو در باره یک توافق بالقوه را انجام داده اند که بر چهار موضوع متمرکز شده است. یک؛ اطمینان دادن طالبان مبنی بر اینکه اجازه نخواهند داد از خاک افغانستان توسط کسی بعنوان یک پناهگاه امن استفاده شود؛ برای انجام حملات در خارج از کشور؛ عقب نشینی کامل نیروهای ایالات متحده و **نا تو** -

مذاكرات بين الافغانى و آتش بس دايمى .

----- **با احترام** «2019-08-29»